
№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 85 7 221

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 72 3 198

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 69 195

2 67 155

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 70 166

Химическое машиностроение

СНИЛС\Уникальный код Математика Физика/Химия

165-613-177 68 52 44
АО «Научно-производственная корпорация «Конструкторское бюро машиностроения»

159-326-947 04 64 62
Департмент образования и науки Тюменской области

166-228-608 78 40 48
Администрация Андреапольского муниципального округа Тверской области

15.03.02 Технологические машины и оборудование

СНИЛС\Уникальный код Биология

География/Информа

тика и 

ИКТ/Математика/Хи

мия

165-047-867 82 58 65
АО «Башкирская содовая компания»

09.03.02 Информационные системы и технологии

СНИЛС\Уникальный код Математика
Информатика и 

ИКТ/Физика

04.03.01 Химия

СНИЛС\Уникальный код Химия Математика/Физика

204-187-141 31 57 72
ФБУН «Федеральный научный центр гигиены имени Ф.Ф. Эрисмана» Роспотребнадзора

05.03.06 Экология и природопользование

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования

 «Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева»

(РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

«30» июля 2023 г.    Москва №1422 ст

О зачислении на 1-й курс 

в рамках целевой квоты

Во исполнение Постановления Правительства Российский Федерации от 13 октября 2020

года №1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования», Распоряжения Правительства Российской

Федерации от 17 ноября 2022 года №3502-р и на основании протокола заседания приемной

комисси от 30 июля 2023 года №11
ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам вступительных испытаний с 01

сентября 2023 года на обучение по программам бакалавриата на места за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в пределах общей квоты целевого приема

нижеследующих лиц:



№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 91 2 262

2 97 251

3 81 239

4 91 226

5 93 3 223

6 85 216

7 64 7 209

8 75 207

9 55 205

10 66 186

11 63 185

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 79 222

2 69 10 211

3 70 187

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 78 170

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 62 162

2 60 144

ЗАО «Химсинтез»

166-230-527 51 40 44
АО «Брынцалов-А»

196-070-289 88 46 46
ЗАО «Химсинтез»

28.03.02 Наноинженерия

СНИЛС\Уникальный код Математика Химия

166-120-475 45 58 42

ФБУН «Федеральный научный центр гигиены имени Ф.Ф. Эрисмана» Роспотребнадзора

169-295-216 09 52 65
 АО «Биохимик»

27.03.05 Инноватика

СНИЛС\Уникальный код Математика Физика/Химия

СНИЛС\Уникальный код Математика Химия

209-559-501 87 68 75
ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт биологического приборостроения» ФМБА России

172-288-357 88 64 68

167-084-391 89 52 68
АО «Машиностроительный завод «ЗиО - Подольск»

187-348-399 26 52 70
ПАО «Авиационная корпорация «Рубин»

19.03.01 Биотехнология

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт биологического приборостроения» ФМБА России

201-959-224 53 72 60
ПАО «Авиационная корпорация «Рубин»

175-419-553 92 72 78
Департамент образования Тюменской области

203-457-229 34 52 75
ПАО «Императорский Тульский оружейный завод»

171-301-544 20 58 73
Администрация Боровичского муниципального района

187-809-281 27 59 79

ФГУП «Московский эндокринный завод»

165-095-057 73 72 86
АО «Раменское приборостроительное конструкторское бюро»

186-406-940 97 58 77
АО «Московский завод «САПФИР»

СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математик

а

Химическая 

технология/Химия

203-513-787 29 76 93
Администрация городского округа Протвино Московской области

187-378-558 38 74 80

18.03.01 Химическая технология


